ПРИЛОЖЕНИЯ

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2021
	№ 391-па

г.Нефтеюганск

О подготовке документации по планировке межселенной территории
для размещения объекта: «Центральный пункт сбора нефти Соровского месторождения Восточно-Вуемского лу. Реконструкция химлаборатории»

В соответствии со статьей 45, пунктом 16 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением администрации Нефтеюганского района от 15.10.2018 № 1732-па-нпа «Об утверждении порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения Главы Нефтеюганского района и порядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории Нефтеюганского района», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Соровскнефть» (далее -
ООО «Соровскнефть») от 02.03.2021 № 01-09-1243 п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания территории (далее - Документация) для размещения объекта: «Центральный пункт сбора нефти Соровского месторождения Восточно-Вуемского лу. Реконструкция химлаборатории» (приложение № 1).
2. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории для размещения объекта: «Центральный пункт сбора нефти Соровского месторождения Восточно-Вуемского лу. Реконструкция химлаборатории» (приложение № 2).
3. Рекомендовать ООО «Соровскнефть» осуществить подготовку Документации для размещения объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и предоставить подготовленную Документацию в комитет
по  градостроительству администрации Нефтеюганского района на проверку.
4. Комитету по градостроительству администрации Нефтеюганского района (Крышалович Д.В.):
4.1. Организовать учет предложений от физических и юридических лиц
о порядке, сроках подготовки и содержании Документации.
4.2. Осуществить проверку подготовленной на основании настоящего постановления Документации в течение двадцати рабочих дней со дня поступления Документации в комитет по градостроительству администрации Нефтеюганского района на соответствие требованиям пункта 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента имущественных отношений – заместителя главы Нефтеюганского района Бородкину О.В.

Глава района							 Г.В.Лапковская

4

                                                                                                                                          Приложение № 1
                                                                                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                                                                       Нефтеюганского района
                                                                                                                                                       от 18.03.2021 № 391-па

Схема размещения объекта: «Центральный пункт сбора нефти Соровского месторождения Восточно-Вуемского лу. Реконструкция химлаборатории»

[image: ]

                                                                Приложение № 2
                                                                                           к постановлению администрации
                                                                            Нефтеюганского района
                                                                           от 18.03.2021 № 391-па

ЗАДАНИЕ
на разработку документации по планировке территории

«Центральный пункт сбора нефти Соровского месторождения Восточно-Вуемского лу. Реконструкция химлаборатории»
(наименование территории, наименование объекта(ов) капитального строительства, для размещения которого (которых) подготавливается документация по планировке территории)

	Наименование позиции
	Содержание

	1.Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект планировки территории. Проект межевания территории

	2.Инициатор подготовки документации по планировке территории
	ООО «Соровскнефть»
ОГРН 1077203059548 от 30 ноября 2007 г.
Юридический адрес: 625002, Тюменская область, город Тюмень, улица Орджоникидзе, 5
ИНН 7202170632 / КПП 720301001

	3.Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	За счет собственных средств ООО «Соровскнефть»

	4.Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики
	«Центральный пункт сбора нефти Соровского месторождения Восточно-Вуемского лу. Реконструкция химлаборатории», в том числе:
- Испытательная (химико-аналитическая) лаборатория - – габаритные размеры 0000х15100х6050 (h) мм, площадь 453,00 м2;
- Склад ЛВЖ и проб – габаритные размеры 5000х6000х3500(h) мм, площадь 85,80 м2;
- Склад баллонов – габаритные размеры 3000х3000х3500(h) мм, площадь 16,20 м2;
- Склад баллонов с кислородом – габаритные размеры 3000х3000х3500(h) мм, площадь 16,20 м2;
- Площадка накопления отходов - из железобетонной плиты (в основании) по ГОСТ Р 56600-2015 и смонтированного навеса;
- Прожекторная мачта, совмещенная с молниеотводом – высота 24,228 м;
- Эстакада – металлическая прогоны
приняты коробчатого сечения по ГОСТ 30245-2003 или из швеллеров по ГОСТ 8240-97, сталь марка
С345-5 ГОСТ 27772-2015;
- Ограждение - высота основного ограждения 2,5 м.

	5.Населенные пункты, поселения, городские округа, муниципальные районы, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	Муниципальное образование Нефтеюганский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

	6.Состав документации по планировке территории
	Документацию по планировке территории выполнить в соответствии со ст.42, ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ
Проект планировки территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по ее обоснованию
Основная часть проекта планировки территории включает в себя:
1) чертеж или чертежи планировки территории, на которых отображаются:
[bookmark: dst3131][bookmark: dst1375][bookmark: dst2018]а) красные линии;
[bookmark: dst1376]б) границы существующих и планируемых элементов планировочной структуры;
[bookmark: dst1377]в) границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;
[bookmark: dst1378]2) положение о характеристиках планируемого развития территории, в том числе о плотности и параметрах застройки территории (в пределах, установленных градостроительным регламентом), о характеристиках объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры и необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры. Для зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения в такое положение включаются сведения о плотности и параметрах застройки территории, необходимые для размещения указанных объектов, а также в целях согласования проекта планировки территории в соответствии с частью 12.7 статьи 45 настоящего Кодекса информация о планируемых мероприятиях по обеспечению сохранения применительно к территориальным зонам, в которых планируется размещение указанных объектов, фактических показателей обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и фактических показателей территориальной доступности таких объектов для населения;
[bookmark: dst1379]3) положения об очередности планируемого развития территории, содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и этапы строительства, реконструкции необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры.
Материалы по обоснованию проекта планировки территории содержат:
1) карту (фрагмент карты) планировочной структуры территорий поселения, городского округа, межселенной территории муниципального района с отображением границ элементов планировочной структуры;
[bookmark: dst1382]2) результаты инженерных изысканий в объеме, предусмотренном разрабатываемой исполнителем работ программой инженерных изысканий, в случаях, если выполнение таких инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории требуется в соответствии с настоящим Кодексом;
[bookmark: dst1383]3) обоснование определения границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства;
[bookmark: dst1384]4) схему организации движения транспорта (включая транспорт общего пользования) и пешеходов, отражающую местоположение объектов транспортной инфраструктуры и учитывающую существующие и прогнозные потребности в транспортном обеспечении на территории, а также схему организации улично-дорожной сети;
[bookmark: dst1385]5) схему границ территорий объектов культурного наследия;
[bookmark: dst1386]6) схему границ зон с особыми условиями использования территории;
[bookmark: dst3347][bookmark: dst1387]7) обоснование соответствия планируемых параметров, местоположения и назначения объектов регионального значения, объектов местного значения нормативам градостроительного проектирования и требованиям градостроительных регламентов, а также применительно к территории, в границах которой предусматривается осуществление комплексного развития территории, установленным правилами землепользования и застройки расчетным показателям минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетным показателям максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения;
[bookmark: dst1388]8) схему, отображающую местоположение существующих объектов капитального строительства, в том числе линейных объектов, объектов, подлежащих сносу, объектов незавершенного строительства, а также проходы к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
[bookmark: dst1389]9) варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки территории в соответствии с проектом планировки территории (в отношении элементов планировочной структуры, расположенных в жилых или общественно-деловых зонах);
[bookmark: dst1390]10) перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности и по гражданской обороне;
[bookmark: dst1391]11) перечень мероприятий по охране окружающей среды;
[bookmark: dst1392]12) обоснование очередности планируемого развития территории;
[bookmark: dst1393]13) схему вертикальной планировки территории, инженерной подготовки и инженерной защиты территории, подготовленную в случаях, установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
[bookmark: dst1394]14) иные материалы для обоснования положений по планировке территории.
[bookmark: dst3132][bookmark: dst1395][bookmark: dst2404]Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта
Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.
[bookmark: dst1403]Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:
[bookmark: dst1404]1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;
[bookmark: dst1405]2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;
[bookmark: dst1406]3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом;
[bookmark: dst2868]4) целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков);
[bookmark: dst2869]5) сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. Координаты характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания, определяются в соответствии с требованиями к точности определения координат характерных точек границ, установленных в соответствии с настоящим Кодексом для территориальных зон.
[bookmark: dst1407]На чертежах межевания территории отображаются:
[bookmark: dst1408]1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов планировочной структуры;
[bookmark: dst1409]2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории в соответствии с пунктом 2 части 2 настоящей статьи;
[bookmark: dst1410]3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;
[bookmark: dst1411]4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;
[bookmark: dst2870][bookmark: dst1412]5) границы публичных сервитутов.
[bookmark: dst2871]Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи, на которых отображаются:
[bookmark: dst1414]1) границы существующих земельных участков;
[bookmark: dst1415]2) границы зон с особыми условиями использования территорий;
[bookmark: dst1416]3) местоположение существующих объектов капитального строительства;
[bookmark: dst1417]4) границы особо охраняемых природных территорий;
[bookmark: dst1418]5) границы территорий объектов культурного наследия;
[bookmark: dst3032][bookmark: dst2872]6) границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов.

	7.Сведения об инженерных изысканиях
	Инженерные изыскания выполнены в 2019 году согласно договору субподряда
№ СН/У/730/18/ДКС/4/ТННЦ-10024/18

	ПОЛОЖЕНИЕ ООО «НК «РОСНЕФТЬ» - НТЦ» «ИНЖЕНЕРНЫЕ ИЗЫСКАНИЯ» №П2-01 Р-0014 ЮЛ-008, ВЕРСИЯ 3.01

	СТРАНИЦА  22  ИЗ  8

СПРАВОЧНО. Выгружено  из ИСС "НО" ООО «НК «Роснефть»- «НТЦ»:  ___DATE__TIME___

image2.png

image1.jpeg